
Sexta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 201548 DIÁRIO OFICIAL Nº 33029

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda, em 04 de dezembro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

PORTARIA N° 2586/2015 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIZA CALANDRINI MURIBECA, 
matrícula nº. 5661250/ 2, para responder  interinamente  pela 
Coordenadoria de Gestão da Política de SAN/SEASTER -, em 
substituição a titular, ALMIRA DE OLIVEIRA MENDES, matrícula 
nº. 3196585/1, que se encontra afastada em razão de gozo de 
férias, no período de 01/10/2015 a 30/10/2015, conforme a 
PORTARIA N° 2036/2015 - SEASTER de 17/09/2015, publicada 
no DOE n° 32.975 de 21/09/2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda, em 04 de dezembro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

PORTARIA N° 2594/2015 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor MARCIO VALERIO MOURA MARTINS, 
matrícula nº. 54195027/ 1, para responder  interinamente  pela 
Gerencia de Gestão de Pessoas GGP/SEASTER -, em substituição 
ao titular, EDSON JOSE COSTA GOUVEA, matrícula nº. 3279812/ 
1, que se encontra afastado em razão de gozo de férias, no 
período de 01/12/2015 a 30/12/2015, conforme a PORTARIA 
N° 2494/2015 - SEASTER de 20/11/2015, publicada no DOE n° 
33.022 de 30/11/2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda, em 09 de dezembro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 909462

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA MATÉRIA 901600, PUBLICADA NO DOE Nº 
33.016 DE 20/11/2015.

Onde se lê:
Vigência: 01/10/2015 a 30/09/2016
Leia-se:
Vigência: 01/10/2015 a 31/12/2015

Protocolo 909304

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 
82/2011/SETER

Objeto: Prorrogação da vigência por 12 (doze) meses e reajuste 
do valor mensal com base na variação acumulada pelo IGP-M 
durante o período de dezembro/2014 a novembro/2015, na 
ordem de 10,68%.
Vigência: 13/12/2015 a 12/12/2016
Data de Assinatura: 04/12/2015
Valor Global: R$ 17.106,60.
Orçamento:
Funcional Programática: 43101.08.122.1297.4534/43101.11.
334.1368.6533
Fonte: 0101/0106/0306
Elemento de Despesa: 339036
Contratado: Antonio Orlando de Almeida Lins
Endereço: Praça Tiradentes, nº 124, Monte Alegre/PA, CEP: 
68.220-000.
Telefone: (93) 3524-5447
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 909306

9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N° 66/2009/SETER

Objeto: Prorrogação da vigência por 12 (doze) meses e 
reajuste do valor mensal com base na variação acumulada pelo 
IGP-M durante o período de novembro/2014 a outubro/2015, 
na ordem de 10,09%.
Vigência: 01/11/2015 a 31/10/2016
Data de Assinatura: 29/10/2015
Valor Global: R$ 21.054,60.
Orçamento:
Funcional Programática: 43101.08.122.1297.4534/43101.11.
334.1368.6533
Fonte: 0101/0106/0306003273
Elemento de Despesa: 339039
Contratado: Costa Empreendimentos  Imobiliários Ltda
Endereço:  Passagem Coração de Jesus, nº 197, Bairro: 
Centro, Capanema/PA, CEP: 68700-200.
Telefone: (91) 99107-7774
Ordenador: Luzineide Nascimento de Faria

Protocolo 909308

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38 / 2015 - SEASTER
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Enfermagem
Data da Abertura: 28/12/2015
Hora da Abertura: 10:00 horas

Protocolo 909158

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº. 2015/275924/SEASTER

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2015/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, em exercício no uso de suas 
atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº 2015/275924/
SEASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 024/2015/
SEASTER, cujo objeto consiste na aquisição de gêneros alimentícios 
não perecíveis para atender ás necessidades operacionais das 
unidades de acolhimento da SEASTER;
Considerando o despacho fi nal do Pregoeiro e a manifestação 
do Núcleo Jurídico da SEASTER, por meio do Parecer nº. 
239/2015/NUJUR/SEASTER (fl s. 581/586), opinado pela 
homologação do resultado fi nal do certame, que declarou 
vencedoras as empresas Delville Comércio de Alimentos Ltda - 
ME (vencedora do item 01, pelo valor global de R$23.509,80), 
Kaizen Comércio e Distribuição de Produtos Alimentícios 
EIRELI - EPP (vencedora dos lotes 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08 
e 09 pelo valor global de R$ 494.504,85) e Miriti Comércio, 
Distribuição e Serviços EIRELI - EPP (vencedora do item 02 
e do lote 04, pelo valor global de R$ 76.368,36), uma vez 
demonstrada a regularidade das propostas, bem como a 
idoneidade das licitantes;
RESOLVE: HOMOLOGAR o reresultado fi nal do certame 
que declarou vencedoras as empresas Delville Comércio de 
Alimentos Ltda - ME (vencedora do item 01, pelo valor global 
de R$23.509,80), Kaizen Comércio e Distribuição de Produtos 
Alimentícios EIRELI - EPP (vencedora dos lotes 01, 02, 03, 05, 
06, 07 08 e 09, pelo valor global de R$ 494.504,85) e Miriti 
Comércio, Distribuição e Serviços EIRELI - EPP (vencedora do 
item 02  e do lote 04, pelo valor global de R$ 76.368,36), uma 
vez demonstrada a regularidade das propostas, bem como a 
idoneidade das fi rmas adjudicatárias, nos moldes do disposto 
pelo art. 9º, V, do Decreto Estadual nº. 2.069/2006.

Belém (PA), 23 de novembro de 2015.
EVERSON LUIS MORAES COSTA

SEC. DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, EM EXERCÍCIO

Protocolo 909303

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/360145/

SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2015/SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas 
atribuições legais;

Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 
2015/360145/SEASTER, que versa a respeito do Pregão 
Eletrônico nº. 030/2015/SEASTER, cujo objeto consiste 
na aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros 
para atender as necessidades operacionais das unidades de 
acolhimento da SEASTER;
Considerando o despacho fi nal do Pregoeiro e a manifestação 
do Núcleo Jurídico da SEASTER, por meio do Parecer nº. 
249/2015/NUJUR/SEASTER (fl s. 337/345), opinando pela 
homologação do resultado fi nal do certame, que declarou 
vencedoras as empresas Forte Mix Comércio de Alimentos e 
Serviços Ltda. - ME (vencedora dos lotes 01, 04 e 05, pelo valor 
global de R$111.719,08), Kaizen Comércio e Distribuição de 
Produtos Alimentícios (vencedora do lote 02, pelo valor global 
de R$ 26.289,27) e Miriti Comércio, Distribuição e Serviços 
EIRELI - EPP (vencedora do lote 03, pelo valor global de                
R$ 55.966,25), uma vez demonstrada a regularidade das 
propostas, bem como a idoneidade das licitantes;
RESOLVE: HOMOLOGAR o reresultado fi nal do certame que 
declarou vencedoras as empresas Forte Mix Comércio de 
Alimentos e Serviços Ltda. - ME (vencedora dos lotes 01, 04 
e 05, pelo valor global de R$111.719,08), Kaizen Comércio e 
Distribuição de Produtos Alimentícios (vencedora do lote 02, 
pelo valor global de                R$ 26.289,27) e Miriti Comércio, 
Distribuição e Serviços EIRELI - EPP (vencedora do lote 03, 
pelo valor global de R$ 55.966,25), uma vez demonstrada 
a regularidade das propostas, bem como a idoneidade das 
fi rmas adjudicatárias, nos moldes do disposto pelo art. 9º, V, 
do Decreto Estadual nº. 2.069/2006.

Belém (PA), 04 de dezembro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA.

Protocolo 909312

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 2560/2015 - SEASTER, EM 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: CAMILA DIAS SERRANO 
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO Matricula Nº 
5920510/1
339033:  Passagem e Locomoção: R$  300,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta)dias para aplicação das despesas 
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir 
da expedição da ordem bancária, não podendo ultrapassar o 
encerramento do exercício fi nanceiro o que foi concedido.
Conceder Suprimento de fundo para atender às despesas ao 
município de Monte Alegre/PA no período de 02 a 05/12/2015.

PORTARIA N° 2561/2015 - SEASTER, EM 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: JESSICA CRISTINA OLIVEIRA MACIEL 
Cargo: GERENTE   Matricula Nº 5901825/2
339033:  Passagem e Locomoção: R$  300,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta)dias para aplicação das despesas 
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir 
da expedição da ordem bancária, não podendo ultrapassar o 
encerramento do exercício fi nanceiro o que foi concedido.
Conceder Suprimento de fundo para atender às despesas ao 
município de Monte Alegre/PA no período de 02 a 05/12/2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 909486

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 2596/2015 - SEASTER, EM 10 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: OLGA MARIA CAVALCANTE LOBATO
Cargo: ASSESSORA      Matricula Nº 3217370/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: QUATIPURU, PEIXE BOI E 
PRIMAVERA /PA
Período: 09 a 12/12/2015.   Nº de diárias: 03 e ½  (três e 
meia)
Objetivo: programação de entrega de kits de informática aos 
CRCN fundo de apoio ao Registro Civil nos municípios visita 
aos municípios.


